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Comunicato Stampa 
 

DECISIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Pagamento ICI prorogato al 25 giugno 
 

La Giunta comunale ha deciso di prorogare il termine per il pagamento dell’imposta 
comunale sugli immobili: la scadenza della prima rata, normalmente prevista per il 
16 giugno, è stata ora fissata a mercoledì 25 giugno. Il provvedimento è stato 
adottato per agevolare i contribuenti dopo le recenti modifiche introdotte dal 
Governo in materia di Ici. 
 
Si ricorda che ai proprietari della sola abitazione principale e relative 
pertinenze o titolari di immobili ad uso abitativo concessi ad uso gratuito a familiari 
che non posseggono altri fabbricati, non viene più inviato il bollettino di 
pagamento, ma soltanto una comunicazione del Comune che ufficializza l’esenzione 
dall’imposta; in questo caso, nessuna comunicazione è richiesta ai cittadini 
interessati. 
 
Ai titolari di immobili a Novi Ligure (residenti e non) vengono recapitati a 
domicilio i bollettini accompagnati da una breve comunicazione che riassume le 
modalità di applicazione delle agevolazioni introdotte dal Consiglio dei Ministri con 
il decreto legge del 22 maggio 2008.  
 
Infine, ai contribuenti che hanno richiesto il servizio comunale gratuito “punto 
ICI” ricevono i bollettini totalmente compilati con il calcolo aggiornato dell’imposta 
che esclude dal computo ICI l’abitazione principale e relative pertinenze (garage, 
cantina, ecc.), nonché gli immobili ceduti in uso gratuito a familiari (genitori, figli, 
fratelli, sorelle). 
 
Inoltre, si ricorda che, come negli anni precedenti, è in funzione il servizio di 
assistenza ai contribuenti (Ufficio Ici – piazza Dellepiane) che risponde anche 
telefonicamente ai seguenti numeri: 0143 772371 – 772373 - 772380. 
 
dal Palazzo Comunale, 12 giugno 2008 
          L’Ufficio Stampa 
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